
ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 58

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 696

31 ديـسـمـــــبـــــــــــــــــــــر 2024 م

30جمادى الآخرة 1446 هـ



الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 58

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 696

31 ديـسـمـــــبـــــــــــــــــــــر 2024 م

30 جمادى الآخرة 1446 هـ



3 2 30 جمادى الآخرة 1446 هـ        31 ديسمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 696        الــــــســــــنــــــــــة 58



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 696        31 ديسمبر 2024 م        30 جمادى الآخرة 1446 هـ3

تشريعات الجهات الحكومية
هيئة الطرق والمواصلات

قرار إداري رقم )1105( لسنة 2024 بشأن منح صفة الضبطية القضائية لأحد العاملين   -

لدى شركة )إيبك لخدمات التوظيف المؤقت( المتعاقد معها.

قرار إداري رقم )1106( لسنة 2024 بشأن منح صفة الضبطية القضائية لأحد العاملين   -

لدى شركة )عقول لخدمات جلب الأيدي العاملة( المتعاقد معها.

قرار إداري رقم )1107( لسنة 2024 بشأن منح بعض موظفي مؤسسة المرور والطرق في   -

هيئة الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية.

الترخيص في  بشأن منح بعض موظفي مؤسسة   2024 لسنة   )1108( رقم  إداري  قرار   -

هيئة الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية.

دائرة الاقتصاد والسياحة
قرار إداري رقم )53( لسنة 2024 بشأن تشكيل مجلس إدارة جمعية دبي التعاونية لصيادي   -

الأسماك.

5

8

11

15

20



5 4 30 جمادى الآخرة 1446 هـ        31 ديسمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 696        الــــــســــــنــــــــــة 58



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 696        31 ديسمبر 2024 م        30 جمادى الآخرة 1446 هـ5

قرار إداري رقم )1105( لسنة 2024

بشأن

منح صفة الضبطية القضائية لأحد العاملين لدى

شركة ) إيبك لخدمات التوظيف المؤقت (المتعاقد معها
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

المدير العام ورئيس مجلس المديرين

بعد الاطلاع على القانون رقم )17( لسنة 2005 بإنشاء هيئة الطرق والمواصلات وتعديلاته، ويشُار 

إليها فيما بعد بـ "الهيئة"،

وعلى القانون رقم )32( لسنة 2015 بشأن الجريدة الرسمية لحكومة دبي،

وعلى القانون رقم )19( لسنة 2024 بشأن تنظيم صفة الضبطية القضائية في إمارة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي )54( لسنة 2021 بشأن تنظيم العمل بحرم الطريق في إمارة دبي،    

الطرق  لهيئة  التنظيمي  الهيكل  باعتماد   2024 لسنة   )65( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والمواصلات،

وعلى العقد المبرم بين هيئة الطرق والمواصلات وشركة إبيك لخدمات التوظيف المؤقت. 

قررنا ما يلي:
منح صفة الضبطية القضائية

المادة )1(
إبيك  شركة  لدى  العاملين  أحد   ،)81249(  - أول  مهندس   - موسى  بسام  عدي  السيد/  يمُنح 

لخدمات التوظيف المؤقت صفة الضبطية القضائية في إثبات الأفعال التي ترتكب بالمخالفة لأحكام 

قرار المجلس التنفيذي رقم )54( لسنة 2021 المُشار إليه والقرارات الصادرة بموجبه.

واجبات مأموري الضبط القضائي
المادة )2(

يجب على العامل الممنوح له صفة الضبطية القضائية بموجب المادة )1( من هذا القرار، الالتزام بما 

يلي:



7 6 30 جمادى الآخرة 1446 هـ        31 ديسمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 696        الــــــســــــنــــــــــة 58

أحكام قرار المجلس التنفيذي رقم )54( لسنة 2021 المُشار إليه، ومراعاة الإجراءات المنصوص   .1

عليها فيه عند قيامه بمهامه.

التحقق من التزام الأشخاص المخاطبين بأحكام قرار المجلس التنفيذي رقم )54( لسنة 2021   .2

المُشار إليه ، بالواجبات التي يفرضها عليهم، وعدم مخالفتهم لأحكامه.

للأصول  بها، وفقاً  المتعلقة  المعلومات والأدلة  المُكلف باستقصائها وجمع  المخالفات  ضبط   .3

المرعيةّ في هذا الشأن.

تلقّي التبليغات والشكاوى التي ترد إليه في شأن المخالفات التي تتصل بوظيفته وفقاً للإجراءات   .4

المعتمدة في هذا الشأن.

اتخاذ الإجراءات والتدابير اللازمة للمحافظة على كافة الأدلة المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.  .5

تحرير محضر ضبط بالوقائع والإجراءات التي تم اتخاذها من قبلهم.  .6

التحلي بالنزاهة، والأمانة الوظيفية، والحيدة والموضوعية.  .7

إبراز ما يثُبت صفته عند مباشرة المهام المنوطة به.  .8

عدم استغلال صفة الضبطية القضائية لتحقيق مصالح أو منافع شخصية.  .9

صلاحيات مأمور الضبط القضائي
المادة )3(

ممارسة  القرار  هذا  من   )1( المادة  بموجب  القضائية  الضبطية  صفة  له  الممنوح  للعامل  يكون 

الصلاحيات التالية:

الاستعانة بأفراد الشرطة عند الاقتضاء.  .1

الاستعانة بالخُبراء والمُترجمين عند الضرورة.  .2

سماع وتدوين أقوال مقدمي البلاغات والشهود.  .3

لجمع  بدخولها  له  المُصرّح  الأماكن  ودخول  والاستيضاحات،  الأسئلة  وتوجيه  المعاينة،  إجراء   .4

المعلومات المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.

الإجراءات التنفيذية
المادة )4(

يتولى المدير التنفيذي لمؤسسة المرور والطرق في الهيئة اتخاذ الإجراءات اللازمة لتنفيذ أحكام هذا 

القرار، بما في ذلك:



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 696        31 ديسمبر 2024 م        30 جمادى الآخرة 1446 هـ7

إصدار البطاقة التعريفية لمأمور الضبط القضائي المشمول بأحكام المادة )1( من هذا القرار.   .1

وأحكام  يتفق  وبما  أساسية،  بيانات  تتضمنه من  بما  المخالفات  نماذج محاضر ضبط  اعتماد   .2

القانون رقم )19( لسنة 2024 المُشار إليه.

السريان والنشر
المادة )5(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسمية.

                                                                                

مطر الطاير
المدير العام ورئيس مجلس المديرين

صدر في دبي بتاريخ  28 نوفمبر 2024م

الموافــــــــــــــــــق 26 جمادى الأولى 1446هـ



9 8 30 جمادى الآخرة 1446 هـ        31 ديسمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 696        الــــــســــــنــــــــــة 58

قرار إداري رقم )1106( لسنة 2024

بشأن

منح صفة الضبطية القضائية لأحد العاملين لدى

شركة )عقول لخدمات جلب الأيدي العاملة( المتعاقد معها
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

المدير العام ورئيس مجلس المديرين

بعد الاطلاع على القانون رقم )17( لسنة 2005 بإنشاء هيئة الطرق والمواصلات وتعديلاته، ويشُار 
إليها فيما بعد بـ "الهيئة"،

وعلى القانون رقم )32( لسنة 2015 بشأن الجريدة الرسمية لحكومة دبي،
وعلى القانون رقم )19( لسنة 2024 بشأن تنظيم صفة الضبطية القضائية في إمارة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )54( لسنة 2021 بشأن تنظيم العمل بحرم الطريق في إمارة دبي،    
الطرق  لهيئة  التنظيمي  الهيكل  باعتماد   2024 لسنة   )65( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والمواصلات،
وعلى العقد المبرم بين هيئة الطرق والمواصلات وشركة عقول لخدمات جلب الأيدي العاملة. 

قررنا ما يلي:
منح صفة الضبطية القضائية

المادة )1(
شركة  لدى  العاملين  أحد   ،)88011( فني  مفتش   - عويضة  محمد  حسن  فراس  السيد/  يمُنح 
"عقول لخدمات جلب الأيدي العاملة" المتعاقد معها من قبل الهيئة صفة الضبطية القضائية في 
إثبات الأفعال التي ترتكب بالمخالفة لأحكام قرار  المجلس التنفيذي رقم )54( لسنة 2021 المُشار 

إليه والقرارات الصادرة بموجبه.

واجبات مأموري الضبط القضائي
المادة )2(

يجب على العامل الممنوح له صفة الضبطية القضائية بموجب المادة )1( من هذا القرار، الالتزام بما 
يلي:



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 696        31 ديسمبر 2024 م        30 جمادى الآخرة 1446 هـ9

أحكام قرار  المجلس التنفيذي رقم )54( لسنة 2021 المُشار إليه، ومراعاة الإجراءات المنصوص   .1

عليها فيه عند قيامه بمهامه.

التحقق من التزام الأشخاص المخاطبين بأحكام قرار  المجلس التنفيذي رقم )54( لسنة 2021   .2

المُشار إليه، بالواجبات التي يفرضها عليهم، وعدم مخالفتهم لأحكامه.

للأصول  بها، وفقاً  المتعلقة  المعلومات والأدلة  المُكلف باستقصائها وجمع  المخالفات  ضبط   .3

المرعيةّ في هذا الشأن.

تلقّي التبليغات والشكاوى التي ترد إليه في شأن المخالفات التي تتصل بوظيفته وفقاً للإجراءات   .4

المعتمدة في هذا الشأن.

اتخاذ الإجراءات والتدابير اللازمة للمحافظة على كافة الأدلة المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.  .5

تحرير محضر ضبط بالوقائع والإجراءات التي تم اتخاذها من قبلهم.  .6

التحلي بالنزاهة، والأمانة الوظيفية، والحيدة والموضوعية.  .7

إبراز ما يثُبت صفته عند مباشرة المهام المنوطة به.  .8

عدم استغلال صفة الضبطية القضائية لتحقيق مصالح أو منافع شخصية.  .9

صلاحيات مأمور الضبط القضائي
المادة )3(

ممارسة  القرار  هذا  من   )1( المادة  بموجب  القضائية  الضبطية  صفة  له  الممنوح  للعامل  يكون 

الصلاحيات التالية:

الاستعانة بأفراد الشرطة عند الاقتضاء.  .1

الاستعانة بالخُبراء والمُترجمين عند الضرورة.  .2

سماع وتدوين أقوال مقدمي البلاغات والشهود.  .3

لجمع  بدخولها  له  المُصرّح  الأماكن  ودخول  والاستيضاحات،  الأسئلة  وتوجيه  المعاينة،  إجراء   .4

المعلومات المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.

الإجراءات التنفيذية
المادة )4(

يتولى المدير التنفيذي لمؤسسة المرور والطرق في الهيئة اتخاذ الإجراءات اللازمة لتنفيذ أحكام هذا 

القرار، بما في ذلك:



11 10 30 جمادى الآخرة 1446 هـ        31 ديسمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 696        الــــــســــــنــــــــــة 58

إصدار البطاقة التعريفية لمأمور الضبط القضائي المشمول بأحكام المادة )1( من هذا القرار.   .1

وأحكام  يتفق  وبما  أساسية،  بيانات  تتضمنه من  بما  المخالفات  نماذج محاضر ضبط  اعتماد   .2

القانون رقم )19( لسنة 2024 المشار إليه.

السريان والنشر
المادة )5(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسمية.

                                                                                    

مطر الطاير
المدير العام ورئيس مجلس المديرين

صدر في دبي بتاريخ  28 نوفمبر 2024م

الموافــــــــــــــــــق 26 جمادى الأولى 1446هـ



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 696        31 ديسمبر 2024 م        30 جمادى الآخرة 1446 هـ11

قرار إداري رقم )1107( لسنة 2024

بشأن

منح بعض موظفي مؤسسة المرور والطرق

في هيئة الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

المدير العام ورئيس مجلس المديرين

بعد الاطلاع على القانون رقم )17( لسنة 2005 بإنشاء هيئة الطرق والمواصلات وتعديلاته، ويشُار 

إليها فيما بعد بـ "الهيئة"،

وعلى القانون رقم )32( لسنة 2015 بشأن الجريدة الرسمية لحكومة دبي،

وعلى القانون رقم )19( لسنة 2024 بشأن تنظيم صفة الضبطية القضائية في إمارة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )54( لسنة 2021 بشأن تنظيم العمل بحرم الطريق في إمارة دبي،    

الطرق  لهيئة  التنظيمي  الهيكل  باعتماد   2024 لسنة   )65( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والمواصلات،

قررنا ما يلي:
منح صفة الضبطية القضائية

المادة )1(
يمُنح موظفو مؤسسة المرور والطرق في الهيئة المبينّة أسماؤهم ومسمياتهم الوظيفية في الجدول 

قرار  بالمخالفة لأحكام  ترتكب  التي  الأفعال  إثبات  القضائية في  الضبطية  القرار، صفة  بهذا  المُلحق 

المجلس التنفيذي رقم )54( لسنة 2021 المشار إليه والقرارات الصادرة بموجبه. 

واجبات مأموري الضبط القضائي
المادة )2(

يجب على الموظفين الممنوحين صفة الضبطية القضائية بموجب المادة )1( من هذا القرار، الالتزام 

بما يلي:



13 12 30 جمادى الآخرة 1446 هـ        31 ديسمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 696        الــــــســــــنــــــــــة 58

أحكام قرار المجلس التنفيذي رقم )54( لسنة 2021 المشار إليه، ومراعاة الإجراءات المنصوص   .1

عليها فيه عند قيامهم بمهامهم.

التحقق من التزام الأشخاص المخاطبين بأحكام قرار المجلس التنفيذي رقم )54( لسنة 2021   .2

المشار إليه، بالواجبات التي يفرضها عليهم، وعدم مخالفتهم لأحكامه.

ضبط المخالفات المُكلفين باستقصائها وجمع المعلومات والأدلة المتعلقة بها، وفقاً للأصول   .3

المرعيةّ في هذا الشأن.

وفقاً  بوظائفهم،  تتصل  التي  المخالفات  شأن  في  إليهم  ترد  التي  والشكاوى  التبليغات  تلقّي   .4

للإجراءات المعتمدة في هذا الشأن.

اتخاذ الإجراءات والتدابير اللازمة للمحافظة على كافة الأدلة المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.  .5

تحرير محضر ضبط بالوقائع والإجراءات التي تم اتخاذها من قبلهم.  .6

التحلي بالنزاهة، والأمانة الوظيفية، والحيدة والموضوعية.  .7

إبراز ما يثُبت صفاتهم عند مباشرة المهام المنوطة بهم.  .8

عدم استغلال صفة الضبطية القضائية لتحقيق مصالح أو منافع شخصية.  .9

صلاحيات مأموري الضبط القضائي
المادة )3(

القرار ممارسة  هذا  )1( من  المادة  بموجب  القضائية  الضبطية  الممنوحين صفة  للموظفين  يكون 

الصلاحيات التالية:

الاستعانة بأفراد الشرطة عند الاقتضاء.  .1

الاستعانة بالخُبراء والمُترجمين عند الضرورة.  .2

سماع وتدوين أقوال مقدمي البلاغات والشهود.  .3

المُصرّح لهم بدخولها لجمع  المعاينة، وتوجيه الأسئلة والاستيضاحات، ودخول الأماكن  إجراء   .4

المعلومات المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.

الإجراءات التنفيذية
المادة )4(

يتولى المدير التنفيذي لمؤسسة المرور والطرق في الهيئة اتخاذ الإجراءات اللازمة لتنفيذ أحكام هذا 

القرار، بما في ذلك:



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 696        31 ديسمبر 2024 م        30 جمادى الآخرة 1446 هـ13

)1( من هذا  المادة  بأحكام  المشمولين  القضائي  الضبط  لمأموري  التعريفية  البطاقات  إصدار   .1

القرار. 

وأحكام  يتفق  وبما  أساسية،  بيانات  تتضمنه من  بما  المخالفات  نماذج محاضر ضبط  اعتماد   .2

القانون رقم )19( لسنة 2024 المشار إليه.

السريان والنشر
المادة )5(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسمية.

مطر الطاير
المدير العام ورئيس مجلس المديرين

صدر في دبي بتاريخ  28 نوفمبر 2024م

الموافــــــــــــــــــق 26 جمادى الأولى 1446هـ



15 14 30 جمادى الآخرة 1446 هـ        31 ديسمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 696        الــــــســــــنــــــــــة 58

جدول
بتحديد الأسماء والمسميات الوظيفية

لموظفي مؤسسة المرور والطرق الممنوحين صفة الضبطية القضائية

الوحدة التنظيمية المسمى الوظيفي الرقم الوظيفي الاسم م

إدارة حرم الطريق
مهندس رئيسي

مهندس رئيسي

15236

15367

عبد الباسط عمران

جمانة عبد الفتاح الدرادكه

1

2



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 696        31 ديسمبر 2024 م        30 جمادى الآخرة 1446 هـ15

قرار إداري رقم )1108( لسنة 2024

بشأن

منح بعض موظفي مؤسسة الترخيص

في هيئة الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

المدير العام ورئيس مجلس المديرين

بعد الاطلاع على القانون رقم )17( لسنة 2005 بإنشاء هيئة الطرق والمواصلات وتعديلاته، ويشُار 

إليها فيما بعد بـ "الهيئة"،

وعلى القانون رقم )32( لسنة 2015 بشأن الجريدة الرسمية لحكومة دبي،

وعلى القانون رقم )19( لسنة 2024 بشأن تنظيم صفة الضبطية القضائية في إمارة دبي،

الطرق  بهيئة  الترخيص  مؤسسة  بإنشاء   2008 لسنة   )8( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والمواصلات،

السيارات  تأجير  مكاتب  معلومات  نظام  استخدام  بشأن   2005 لسنة   )22( رقم  المرسوم  وعلى 

الإلكتروني،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )31( لسنة 2011 بشأن تنظيم مزاولة نشاط تجارة أرقام المركبات 

في إمارة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )15( لسنة 2012 باعتماد جدول المخالفات والغرامات الخاصة 

بنظام معلومات مكاتب تأجير السيارات الإلكتروني،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )1( لسنة 2014 بشأن تنظيم الترام في إمارة دبي وتعديلاته،

كز الفحص الفني للمركبات في إمارة  وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )38( لسنة 2015 بشأن مرا

دبي،

الدراجات  2017 بشأن ترخيص وتنظيم استعمال  التنفيذي رقم )18( لسنة  المجلس  وعلى قرار 

النارية الترفيهية في إمارة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )47( لسنة 2017 بشأن تنظيم أنشطة النقل بالمركبات وتأجيرها 

في إمارة دبي وتعديلاته،



17 16 30 جمادى الآخرة 1446 هـ        31 ديسمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 696        الــــــســــــنــــــــــة 58

قيادة  وتصاريح  إصدار رخص  تنظيم  بشأن   2017 لسنة   )57( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

المركبات في إمارة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )38( لسنة 2018 بشأن تنظيم نشاط تعليم قيادة المركبات في 

إمارة دبي،

الطرق  لهيئة  التنظيمي  الهيكل  باعتماد   2024 لسنة   )65( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والمواصلات،

قررنا ما يلي:
منح صفة الضبطية القضائية

المادة )1(
يمُنح موظفو مؤسسة الترخيص في الهيئة المبينّة أسماؤهم ومسمياتهم الوظيفية في الجدول المُلحق 

التشريعات  لأحكام  بالمخالفة  ترتكب  التي  الأفعال  إثبات  في  القضائية  الضبطية  صفة  القرار،  بهذا 

التالية والقرارات الصادرة بموجبها: 

المرسوم رقم )22( لسنة 2005 المشار إليه.   -

قرار المجلس التنفيذي رقم )31( لسنة 2011 المشار إليه.   -

قرار المجلس التنفيذي رقم )15( لسنة 2012 المشار إليه.   -

قرار المجلس التنفيذي رقم )1( لسنة 2014 المشار إليه.   -

قرار المجلس التنفيذي رقم )38( لسنة 2015 المشار إليه.   -

قرار المجلس التنفيذي رقم )18( لسنة 2017 المشار إليه.   -

قرار المجلس التنفيذي رقم )47( لسنة 2017 المشار إليه.   -

قرار المجلس التنفيذي رقم )57( لسنة 2017 المشار إليه.   -

قرار المجلس التنفيذي رقم )38( لسنة 2018 المشار إليه.   -

ويشُار إليها فيما بعد بـ "التشريعات".

واجبات مأموري الضبط القضائي
المادة )2(

يجب على الموظفين الممنوحين صفة الضبطية القضائية بموجب المادة )1( من هذا القرار، الالتزام 

بما يلي:



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 696        31 ديسمبر 2024 م        30 جمادى الآخرة 1446 هـ17

أحكام التشريعات، ومراعاة الإجراءات المنصوص عليها فيها عند قيامهم بمهامهم.  .1

التي تفرضها عليهم،  بالواجبات  التشريعات،  التزام الأشخاص المخاطبين بأحكام  التحقق من   .2

وعدم مخالفتهم لأحكامها.

ضبط المخالفات المُكلفين باستقصائها وجمع المعلومات والأدلة المتعلقة بها، وفقاً للأصول   .3

المرعيةّ في هذا الشأن.

وفقاً  بوظائفهم،  تتصل  التي  المخالفات  شأن  في  إليهم  ترد  التي  والشكاوى  التبليغات  تلقّي   .4

للإجراءات المعتمدة في هذا الشأن.

اتخاذ الإجراءات والتدابير اللازمة للمحافظة على كافة الأدلة المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.  .5

تحرير محضر ضبط بالوقائع والإجراءات التي تم اتخاذها من قبلهم.  .6

التحلي بالنزاهة، والأمانة الوظيفية، والحيدة والموضوعية.  .7

إبراز ما يثُبت صفاتهم عند مباشرة المهام المنوطة بهم.  .8

عدم استغلال صفة الضبطية القضائية لتحقيق مصالح أو منافع شخصية.  .9

صلاحيات مأموري الضبط القضائي
المادة )3(

القرار ممارسة  هذا  )1( من  المادة  بموجب  القضائية  الضبطية  الممنوحين صفة  للموظفين  يكون 

الصلاحيات التالية:

الاستعانة بأفراد الشرطة عند الاقتضاء.  .1

الاستعانة بالخُبراء والمُترجمين عند الضرورة.  .2

سماع وتدوين أقوال مقدمي البلاغات والشهود.  .3

المُصرّح لهم بدخولها لجمع  المعاينة، وتوجيه الأسئلة والاستيضاحات، ودخول الأماكن  إجراء   .4

المعلومات المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.

الإجراءات التنفيذية
المادة )4(

يتولى المدير التنفيذي لمؤسسة الترخيص في الهيئة اتخاذ الإجراءات اللازمة لتنفيذ أحكام هذا القرار، 

بما في ذلك:

)1( من هذا  المادة  بأحكام  المشمولين  القضائي  الضبط  لمأموري  التعريفية  البطاقات  إصدار   .1



19 18 30 جمادى الآخرة 1446 هـ        31 ديسمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 696        الــــــســــــنــــــــــة 58

القرار. 

وأحكام  يتفق  وبما  أساسية،  بيانات  تتضمنه من  بما  المخالفات  نماذج محاضر ضبط  اعتماد   .2

القانون رقم )19( لسنة 2024 المشار إليه.

السريان والنشر
المادة )5(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسمية.

مطر الطاير
المدير العام ورئيس مجلس المديرين

صدر في دبي بتاريخ  28 نوفمبر 2024م

الموافــــــــــــــــــق 26 جمادى الأولى 1446هـ



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 696        31 ديسمبر 2024 م        30 جمادى الآخرة 1446 هـ19

جدول
بتحديد الأسماء والمسميات الوظيفية

لموظفي مؤسسة الترخيص الممنوحين صفة الضبطية القضائية

الوحدة التنظيمية المسمى الوظيفي الرقم الوظيفي الاسم م

إدارة رقابة أنشطة 
الترخيص

مفتش

مفتش

مشرف أول

مفتش

مفتش

مفتش

مفتش

15410

15406

15413

15387

15402

11274

15442

عبدالرحمن خليل سليمان محمد

محمد جان إبراهيم فقير البلوشي

عبد الله حارب أحمد راشد الشحي

علياء خميس محبوب خميس محبوب

خليفة جاسم أحمد بن هادي القمزي

إبراهيم محمد جمعه شهداد

سكينة محمد حسن درويش البلوشي

1

2

3

4

5

6

7



21 20 30 جمادى الآخرة 1446 هـ        31 ديسمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 696        الــــــســــــنــــــــــة 58

قرار إداري رقم )53( لسنة 2024

بشأن

تشكيل مجلس إدارة جمعية دبي التعاونية لصيادي الأسماك
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

مدير عام دائرة الاقتصاد والسياحة في إمارة دبي
 

بعد الاطلاع على المرسوم بقانون اتحادي رقم )6( لسنة 2022 بشأن التعاونيات، ولائحته التنفيذية،

وعلى القانون رقم )20( لسنة 2021 بإنشاء دائرة الاقتصاد والسياحة في إمارة دبي،

وعلى المرسوم رقم )29( لسنة 2023 بشأن تحديد السلطة المختصة في إمارة دبي لأغراض تطبيق 

المرسوم بقانون اتحادي رقم )6( لسنة 2022 بشأن التعاونيات،

وعلى القرار الوزاري رقم )48( لسنة 2021 بشأن إعادة تشكيل مجلس إدارة جمعية دبي التعاونية 

لصيادي الأسماك،

التعاونية  دبي  جمعية  إشهار  على  الموافقة  بشأن   1988 لسنة   )111( رقم  الوزاري  القرار  وعلى 

لصيادي الأسماك، ويشُار إليها فيما بعد بـ "الجمعية"،

وعلى النظام الداخلي لجمعية دبي التعاونية لصيادي الأسماك،

وبناءً على الصلاحيات القانونية المخولة إلينا بموجب المرسوم بقانون اتحادي رقم )6( لسنة 2022 

والمرسوم رقم )29( لسنة 2023 المشار إليهما،

 

قررنا ما يلي:
تشكيل مجلس الإدارة

المادة )1(
يشُكّل مجلس إدارة الجمعية، برئاسة السيد/ أحمد محمد بن ثاني، وعضوية كل من:

نائباً للرئيس السيد/ جمال محمد المري    .1
ً عضوا السيد/ عبدالناصر علي سعيد بن مليح الشامسي     .2
ً عضوا السيد/ جمعة خليفة بن ثالث     .3
ً عضوا السيد/ سعيد خليفة عبدالله المري     .4
ً عضوا السيد/ سعود عبدالعزيز عبدالله الزرعوني    .5



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 696        31 ديسمبر 2024 م        30 جمادى الآخرة 1446 هـ21

مدة العضوية في مجلس الإدارة
المادة )2(

تكون مدة العضوية في مجلس إدارة الجمعية )3( ثلاث سنوات، تبدأ من أول السنة المالية 2025.

السريان والنشر
المادة )3(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسمية.

 

هلال سعيد المري
المدير العام

صدر في دبي بتاريخ 23 ديسمبر 2024م

الموافــــــــــــــــق 22 جمادى الآخرة 1446 هـ 



ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 58

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 667

00 يــــــــــونــــــــــيـــــــــــــــــــو 2024 م

00 ذو الـــــحـــــجــــــــة 1445 هـ


